MUNICÍPIO DE MACAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Requerimento nº___/2024 - CMM                 Macapá, 23 de novembro de 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no

Regimento Interno desta Casa de Lei, vem REQUERER à Mesa Executiva,

aprovação pelo Egrégio Plenário, que seja encaminhado expediente ao Sr.

Secretário Municipal De Zeladoria Urbana – SEMZUR, solicitando que sejam

executados os serviços de limpeza, capina e retirada de entulhos, na Rua

Maria Raucilene Passos do Nascimento, no Bairro Parque dos Buritis.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender reivindicações feitas por moradores que

relatam que o mato se encontra muito alto e precisa de limpeza, capina e

retirada de entulho.

A execução deste serviço evitará a proliferação de animais

indesejados, trazendo aspecto mais bonito e saudável para a área. Deixando,

assim, mais agradável para a população que ali reside.

Deste modo, por ser justa a reivindicação, é que pedimos o apoio

dos Nobres Pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara

Municipal de Macapá

Nestes termos, pede deferimento.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
03

86
8

-
R

E
Q

 2
82

9/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

44
93

65
0F

10
9B

52
4E

4A
3E

9D
00

28
28

9E
01

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

67
65